
UŽIVATELSKÝ NÁVOD

Přenosný DVD přehrávač

MODEL
DP650
DP650B

P/NO : MFL67007220

Před použitím sady si prosím nejdříve pozorně přečtěte tento návod a uschovejte 
jej k pozdějšímu nahlédnutí.

C
EŠ

TIN
A





3Bezpečnostní informace
B

ezpečnostní inform
ace

 1

Upozornění a varování
UPOZORNĚNÍ: ABY SE ZABRÁNILO RIZIKU 
POŽÁRU NEBO ÚRAZU ELEKTRTICKÝM PROUDEM, 
NEVYSTAVUJTE TENTO VÝROBEK DEŠTI NEBO VLHKU.

UPOZORNĚNÍ: Neinstalujte přístroj v těsném 
prostoru, jako je knihovna nebo podobná jednotka.

VÝSTRAHA: Neblokujte ventilační otvory. Dodržujte 
při intalaci pokyny výrobce.  
Zdířky a otvory jsou v krytu kvůli ventilaci a zajištění 
spolehlivého provozu zařízení a ochrany proti 
přehřátí. Otvory by neměly být blokovány umístěním 
zařízení na postel, pohovku, rohožku či podobné 
povrchy. Toto zařízení by se nemělo umisťovat do 
vestavěných kusů nábytku, jako např. knihovna nebo 
police, pokud není zajištěna řádná ventilace nebo se 
nepostupovalo podle pokynů výrobce.

VÝSTRAHA týkající se přívodní šňůry

Pro většinu zařízení se doporučuje, aby byla zapojena 
do vyhrazeného obvodu;

To je obvod s jednou zásuvkou, který napájí pouze 
zařízení a nemá další zásuvky nebo odbočné obvody. 
Ověřte si to na stránce s technickými údaji v této 
příručce uživatele, abyste si byli jisti. Nepřetěžujte 
nástěnné zásuvky. Přetížené nástěnné zásuvky, 
uvolněné nebo poškozené nástěnné zásuvky, 
prodlužovací šňůry, rozedřené přívodní šňůry nebo 
poškozená nebo zlomená izolace vodičů jsou 
nebezpečné. Kterákoliv z těchto podmínek může 
vést k úrazu elektrickým proudem nebo k požáru. 
Periodicky přezkušujte šňůru vašeho zařízení a 
jestliže její vzhled vykazuje poškození nebo narušení, 
odpojte ji, přerušte používání zařízení a šňůru nechte 
vyměnit za přesný náhradní díl autorizovaným 
servisním technikem. Chraňte přívodní šňůru před 
fyzickým nebo mechanickým přetěžováním, jako 
je zkrucování, lámání, přiskřípnutí, zavření do dveří 
nebo chození po ní. Zvláštní pozornost věnujte 
zástrčkám, nástěnným zásuvkám a místům, kde 
šňůra vystupuje ze zařízení. Pro odpojení z elektrické 
sítě vytáhněte kabel ze zásuvky. Při instalaci zařízení 
se ujistěte, že je zásuvka přístupná.

Toto zařízení je vybaveno přenosnou baterií nebo 
akumulátorem.

Bezpečný způsob vyjmutí baterie nebo baterie 
z vybavení: Vyjměte staré baterie nebo blok 
baterií, následujte kroků v obráceném pořadí než 
je montáž. Aby se zabránilo úniku do životního 
prostředí a způsobení možného ohrožení života 
člověka a zdraví zvířat, vyhazujte staré baterie nebo 
baterie do určeného kontejneru v příslušném 
sběrném místě. Nelikvidujte baterie společně s 
komunálním odpadem. Je doporučeno využít místní 
sběrnu baterií a akumulátorů. Baterie chraňte před 
nadměrným horkem, například slunečním svitem, 
ohněm apod.

VÝSTRAHA: Tento výrobek používá laserový systém. 
Abyste zajistili správné používání tohoto výrobku, 
čtěte, prosím, tuto příručku uživatele pečlivě a 
uchovejte ji pro pozdější nahlížení. Kdyby jednotka 
vyžadovala údržbu, kontaktujte autorizované servisní 
středisko. Použití ovládačů, nastavení nebo plnění 
postupů jiných než těch, které jsou specifikovány 
dále, může způsobit nebezpečné vystavení se 
radiace. Abyste zamezili přímému vystavení se 
laserovému paprsku, nepokoušejte se otevřít kryt. 
Viditelné laserové záření při otevření. NEDÍVEJTE SE 
DO PAPRSKU.

VÝSTRAHA: 

•	 Přístroj nesmí být vystaven vodě (kapající nebo 
stříkající) a na přístroj nesmějí být pokládány  
předměty naplněné kapalinami, například vázy.

•	 Z důvodů zajištění dostatečné ventilace je nutné 
v okolí přístroje ponechat volný prostor o šířce 
nejméně 5 cm.

•	 Ventilace nesmí být narušována zakrýváním 
větracích otvorů různými předměty, například 
novinami, ubrusy nebo závěsy.

1
Bezpečnostní informace



4 Bezpečnostní informace

B
ezpečnostní inform

ace

 1

•	 Na přístroj nesmějí být pokládány žádné zdroje 
otevřeného ohně, například zapálené svíce.

•	 Výměnu vnitřní lithiové baterie DVD přehrávače 
nesmí provádět uživatel z důvodů nebezpečí 
exploze v případě její chybné instalace. Výměnu 
baterie smí provádět pouze kvalifikovaná osoba s 
použitím nové baterie stejného typu.

•	 Používejte přístroj pouze v tropickém nebo 
mírném klimatu.

Poznámky k autorským právům
•	 Tento výrobek je vybaven technologií na ochranu 

autorských práv, která je chráněna patenty USA 
a dalšími právy duševního vlastnictví. Použití 
této technologie chráněné autorskými právy 
podléhá schválení společnosti Rovi Corporation. 
Tato technologie je určena výhradně pro domácí 
použití a další aplikace s omezeným sledováním, 
pokud nebylo jiné užití schváleno společností 
Rovi Corporation. Zpětná analýza a demontáž jsou 
zakázány.

•	 Na základě autorských zákonů USA a jiných 
zemí může být neoprávněné nahrávání, užívání, 
přehrávání, distribuce nebo úpravy televizních 
programů, záznamů na videokazetách a 
médiích DVD, CD i dalších materiálů předmětem 
občanskoprávní nebo trestní odpovědnosti.

Upozornění týkající se provozu v 
automobilu
•	 Z důvodů ochrany proti úrazu elektrickým 

proudem a možným poškozením vozu vždy 
nejprve odpojte automobilový adaptér ze zásuvky 
cigaretového zapalovače a teprve poté jej odpojte 
od přístroje.

•	 V automobilovém adaptéru je z důvodů ochrany 
instalována pojistka 3 A 250 V.

•	 Během startování motoru odpojte automobilový 
adaptér ze zásuvky pro cigaretový zapalovač.

•	 Nepoužívejte přístroj, pokud je akumulátor vozu 
vybitý. Proudové špičky z alternátoru vozidla 
mohou způsobit přepálení stejnosměrné pojistky. 

•	 Pokud instalované napětí vozidla klesne přibližně 
pod 10 V, nemusí přístroj správně fungovat.

•	 Nenechávejte přístroj v prostředí, kde teplota 
přesahuje 45 °C (113 °F). V opačném případě hrozí 
poškození snímače. 

Upozornění týkající se manipulace s 
přístrojem
•	 Přeprava přístroje

Z důvodů zajištění maximální ochrany přístroje 
uchovejte originální balicí materiál, do kterého 
přístroj opět zabalte při přepravě.

•	 Čištění jednotky
Přístroj čistěte pomocí měkké a suché tkaniny 
napuštěné mírným roztokem čisticího prostředku. 
Nepoužívejte silná rozpouštědla, která by mohla 
poškodit povrch přístroje.

Přístroj neponechávejte dlouhodobě ve styku s 
pryžovými nebo plastovými materiály.

•	 Údržba kvality přístroje 
Snímací čočku optiky a součásti diskové 
mechaniky udržujte v čistém stavu. V případě 
znečištění nebo opotřebení těchto součástí může 
dojít ke snížení kvality obrazu. Pro bližší informace 
se prosím obraťte na nejbližší autorizované 
servisní středisko.

Likvidace starého zařízení

1. Když je tento symbol překříženého 
kolečka připojen k výrobku, znamená 
to, že výrobek spadá pod nařízení EU 
2002/96/EC.

2. Všechny elektrické a elektronické výrobky by 
měly být uloženy do zvláštního komunálního 
odpadu, prostřednictvím vládou a místními úřady 
speciálně navržených služeb.

3. Správná likvidace vašich starých zařízení pomůže 
zabránit potenciálním negativním dopadům na 
životní prostředí a zdraví člověka.

4. Pro více informací o likvidaci Vašich starých 
zařízení kontaktujte, prosím, Váš městský úřad, 
poskytovatele služeb, zabývající se likvidací nebo 
obchod, kde jste výrobek zakoupili.

LG tímto prohlašuje, že tento výrobek (tyto 
výrobky) je/jsou v souladu se základními 
požadavky a dalšími příslušnými opatřeními 

Směrnice 2004/108/ES, 2006/95/ES a 2009/125/ES.

Zástupce pro Evropu: LG Electronics Service 
Europe B.V. Veluwezoom 15, 1327 AE Almere, The 
Netherlands (Tel : +31-(0)36-547-8888)



5

 1

 2

 3

 4

 5

 6

Obsah

1
Bezpečnostní informace

3 Upozornění a varování

2
Příprava

6 Úvod
6 Symboly používané v tomto 

manuálu

6 O zobrazení symbolu “ ” 

6 Přehrávatelné disky

6 Kód regionu

7 Kompatibilita souborů

7 Dobíjecí baterie

8 Hlavní jednotka
8 Dodávané příslušenství

3
Instalace

9 Připojení síťového zdroje

9 Připojení automobilového 
adaptéru

9 Připojení audio a video 
kabelu

9 Nastavení
9 Upravte nastavení

10 Nabídka [Jazyky]

10 Nabídka [Displej] 

10 Nabídka [Audio] 

10 Nabídka [ZÁMEK] 

10 Nabídka [Ostatní] 

4
Provoz

11 Zobrazení na obrazovce
11 Obecné přehrávání
12 Základní činnosti
12 Pokročilé přehrávání
12 Film
13 Hudba
13 Fotografie

5
Odstraňování problémů

14 Odstraňování problémů

6
Dodatek

15 Seznam oblastních kódů
16 Seznam jazykových kódů
17 Technické údaje
17 Obchodní známky a licence



6 Příprava

P
říprava

 2

2
Příprava

Úvod

Symboly používané v tomto 
manuálu
Odstavce, jejichž nadpis obsahuje jeden z níže 
uvedených symbolů, se vztahují pouze na typ 
disku popsaný příslušným symbolem.  

DVD DVD-Video, DVD±R/RW

ACD Audio CDs

MOVIE Filmové soubory uložené na 
médiu USB/disku

MUSIC Hudební soubory uložené na 
médiu USB/disku

PHOTO Soubory fotografií

O zobrazení symbolu “ ” 
Během provozu se na obrazovce může zobrazit 
symbol “ ”, který sděluje, že příslušná funkce 
popsaná v tomto uživatelském manuálu není 
pro konkrétní médium k dispozici.

Přehrávatelné disky

DVD-RW (disky 8 cm / 12 cm)
Disky s filmy, které mohou být 
prodávány nebo půjčovány.

DVD±R (disky 8 cm / 12 cm)
 - Pouze režim Video a 

finalizované disky
 - Podpora též dvojvrstvých disků
 - DVD±R disky obsahující filmy, 

hudbu nebo obrázkové soubory.

DVD-RW (disky 8 cm / 12 cm)
 - Režim VR, režim Video a pouze 

finalizované
 - DVD-RW disky obsahující filmy, 

hudbu nebo obrázkové soubory.

DVD+RW (disky 8 cm / 12 cm)
 - Pouze režim videa a 

finalizované disky
 - DVD+RW disky obsahující filmy, 

hudbu nebo obrázkové soubory.

Audio CD (disky 8 cm / 12 cm)

CD-R/RW (disky 8 cm / 12 cm)
Disky CD-R/RW, které obsahují 
hudební tituly, filmy, hudbu nebo 
soubory fotografií.

Kód regionu
Tento přístroj má kód regionu vytištěn na 
spodní straně. Na tomto přístroji lze přehrávat 
pouze DVD disky s označením shodným, jako 
na zadním panelu přístroje nebo s označením 
“Všechno”.



7Příprava
P

říprava

 2

Kompatibilita souborů

Všeobecné informace
Dostupné přípony souborů: “.jpg”, “.avi”, “.divx”, 
“.mpg”, “.mpeg”,  “.mp3”, “.wma”

•	 Název souboru je omezen na 45 znaků.

•	 V závislosti na velikosti a počtu souborů 
může načtení obsahu média trvat několik 
minut.

Maximální počet souborů/složek: Méně než 
600 (celkový počet souborů a složek)
Formát CD-R/RW, DVD±R/RW:  
ISO 9660+JOLIET

FILM
Dostupné rozlišení: 720 x 576 (Š x V) pixelů
Přehrávatelné titulky: SubRip (.srt / .txt), SAMI 
(.smi), SubStation Alpha (.ssa/.txt), MicroDVD 
(.sub/.txt), SubViewer 2.0 (.sub/.txt), TMPlayer 
(.txt), DVD Subtitle System (.txt)
Přehrávatelný formát kodeku:  
“DIVX3.xx”, “DIVX4.xx”, “DIVX5.xx”, “DIVX6.xx” 
(pouze standardní přehrávání), “MP43”, “3IVX”
•	 Tento přehrávač nepodporuje soubory nahrané 

ve formátu GMC*1 nebo Qpel*2. Jde o techniky 
kódování videozáznamů podle standardu MPEG4 
jako u formátů DivX nebo XVID.
*1 GMC – Globální kompenzace pohybu
*2 Qpel – Čtvrtpixel

Přehrávatelný audio formát: “Dolby Digital”, 
“PCM”, “MP3”, “WMA”
Vzorkovací frekvence: v rozsahu 32 - 48 kHz 
(WMA), v rozsahu 8 - 48 kHz (MP3)
Rychlost přenosu: v rozsahu 32 - 192 kb/s 
(WMA), v rozsahu 8 - 320 kb/s (MP3)

HUDBA
Vzorkovací frekvence: v rozsahu 32 - 48 kHz 
(WMA), v rozsahu 8 - 48 kHz (MP3)
Rychlost přenosu: v rozsahu 8 - 320 kb/s 
(MP3), v rozsahu 32 - 192 kb/s (WMA)

FOTOGRAFIE
Doporučená velikost: 
více než 32 x 32 x 32 bitů/pixel
méně než 5760 x 4608 x 32 bitů/pixel

Dobíjecí baterie
•	 Vnitřní dobíjecí baterie přístroje poskytuje 

volnost pohybu a přehrávání souborů bez 
použití napájecího kabelu.

•	 Vnitřní dobíjecí baterie se začne nabíjet 
pouze tehdy, je-li přístroj vypnutý a napájecí 
zdroj je zapojen do síťové zásuvky.

•	 Při zapnutí přístroje se dobíjení zastaví.

•	 Dobíjení trvá přibližně 2 hodiny a 30 minut.

•	 Provozní doba na baterii: přibližně 2 hodiny 
a 30 minut. Provozní doba na baterii se 
může měnit v závislosti na stavu baterie, 
provozním stavu a podmínkách prostředí. 
Maximální hrací čas může dosahovat až 3 
hodin.

•	 Pokud zbývající čas provozu na baterii 
klesne na několik minut, na obrazovce 
bude blikat hlášení  “  Check Battery” 
(Zkontrolujte baterii).



8 Příprava

P
říprava

 2

Hlavní jednotka

 (Spínač ZAP/VYP)  

w VOL (Regulátor hlasitosti)

Dodávané příslušenství

Audio/video adaptér RCA-
CINCH (1)

Automobilový adaptér (1) Síťový zdroj (MPA-20P) (1)
•	 Skutečný síťový zdroj může být 

odlišný od znázornění na tomto 
obrázku.

Zásuvka USB

 
(Zásuvka pro sluchátka)

AV OUT

DC 9.5 V IN

Indikátor nabití baterie a napájení
(ZAP)

(VYP)

N/X / ./> / x
(Přehrát/Pauza/

Předchozí/Další/Stop)

SETUP

DISPLAY

TITLE

MENU

v / V / b/ B/ENTER
(Nahoru/Dolů/

Doleva/Doprava) 

OPTION

O (RETURN)

Z (Otevřít) 

Reproduktory

LCD obrazovka



9Instalace
Instalace

 3

 
(Zásuvka pro sluchátka)

3
Instalace
Připojení síťového zdroje
Připojte přístroj k napájecímu napětí s použitím 
dodávaného síťového zdroje.

•	 Pokud potřebujete síťový zdroj nebo napájecí 
kabel, obraťte se na prodejce elektropříslušenství.

•	 Výrobcem tohoto síťového zdroje je společnost 
NANJING WANLIDA TECHNOLOGY CO., LTD.

Připojení automobilového 
adaptéru
Připojte přístroj do zásuvky cigaretového 
zapalovače pomocí dodávaného 
automobilového adaptéru.

•	 O pomoc při výběru vhodného automobilového 
adaptéru požádejte prodejce elektrotechnického 
zboží.

•	 Výrobcem tohoto automobilového adaptéru je 
společnost NANJING WANLIDA TECHNOLOGY CO., 
LTD.

Připojení audio a video kabelu
Pomocí dodávaného AV adaptéru propojte 
výstup AV OUT na přístroji s AV kabelem, který 
je připojen k televizoru.

Nastavení

Při prvním zapnutí přístroje je nutné vybrat 
požadovaný jazyk.

Upravte nastavení
1. Stiskněte tlačítko SETUP.

2. Pomocí tlačítek vV vyberte první položku 
nastavení, poté stisknutím tlačítka B 
přejděte ke druhé úrovni.

3. Pomocí tlačítek vV vyberte druhou 
položku nastavení, poté stisknutím tlačítka 
B přejděte ke třetí úrovni.

4. Stisknutím tlačítek vV přejděte na 
požadovanou položku, poté stiskněte 
tlačítko ENTER.

(Bílá)

(Červená)

(Žlutá)

Audio/video kabel 
(není součástí dodávky)

Připojte do 
síťové zásuvky.

Připojte do zásuvky 
zapalovače v 
automobilu.



10 Instalace

Instalace

 3

Nabídka [Jazyky]
Jazykový menu/zvukový disk/Diskový 
podtitul/Diskový menu
Vyberte požadovaný nebo upřednostňovaný 
jazyk a volbu potvrďte.

Nabídka [Displej] 
Televizní aspekt
Vyberte a nastavte poměr stran televizní 
obrazovky podle typu používaného televizoru 
a osobních požadavků.

[4:3]: Standardní typ televizoru
[16:9]: Televizor se širokoúhlou obrazovkou

Modus displeje
Vyberte a nastavte režim zobrazení podle 
osobních požadavků. Režim zobrazení lze 
používat pouze tehdy, je-li vybrán poměr stran 
obrazovky 4:3.

[Poštovní schránka]: Zobrazí širokoúhlý 
obraz s černými pruhy v horní a dolní části 
obrazovky
[Panscan]: Zobrazí obraz přes celou 
obrazovku s oříznutými okraji

Nabídka [Audio] 
Nastavte možnosti zvuku přehrávače podle různých 
typů zvukového záznamu používaných disků.

DRC (Řízení dynamického rozsahu)
Tato funkce provádí automatické nastavení 
úrovně hlasitosti, jakmile úroveň zvukového 
signálu přesáhne zadanou hodnotu (pouze u 
formátu Dolby Digital).

Hlasitý
Tato funkce slouží k aktivaci nebo deaktivaci 
mixování zpěvu s hudbou pomocí 
vícekanálového Karaoke DVD disku.

Nabídka [ZÁMEK] 
Před prvním použitím nabídky LOCK (Zámek) 
je nutné je nutné vytvořit 4-místné heslo 
oblastního kódu. Heslo vytvoříte nebo změníte 
pomocí tlačítek vV b B a tlačítka ENTER.

Klasifikace 
Tato funkce slouží ke klasifikaci úrovně v rozsahu 
1 (Dĕti) až 8 (Dospĕlý).

Heslo 
Vytvoření nebo změna hesla.

Postup v případě zapomenutí hesla
Vyjměte disk, stiskněte kombinaci tlačítek SETUP 
a OPTION, zadejte kód “2104” a stiskněte tlačítko 
ENTER. Heslo je nyní odstraněno.

Volačka 
Standardizovaný oblastní kód zadáte podle údajů 
v části Seznam oblastních kódů na straně 15.

Nabídka [Ostatní] 

Kvalita záznamu 
Tato funkce slouží k volbě bitové rychlosti pro 
přímé nahrávání z audio disku CD na disk USB. 
Vyšší bitové rychlosti poskytují vyšší kvalitu 
zvuku. Podrobný popis metody nahrávání 
naleznete na straně 13.

DivX VOD
Formát DIVX VIDEO: DivX® je digitální video 
formát vytvořený společností DivX, Inc. Tento 
přístroj má certifikaci DivX Certified® pro 
přehrávání videa ve formátu DivX. Pro získání více 
informací a softwarových nástrojů pro převod 
vašich souborů na formát DivX navštivte www.
divx.com.

Formát DIVX VIDEO-ON-DEMAND: Tento přístroj 
s certifikací DivX Certified® musí být pro 
přehrávání zakoupených filmů ve formátu DiVX 
Video-on-Demand (VOD - video na vyžádání) 
registrován. Váš registrační kód naleznete v sekci 
DiVX VOD v nabídce nastavení vašeho přístroje. 
Pro další informace jak dokončit vaši registraci 
navštivte vod.divx.com.

[Registrovat]: Zobrazení registračního 
kódu přístroje.
[Deregistrovat]: Deaktivace přístroje se 
zobrazením deaktivačního kódu.



11Provoz
P

rovoz

 4

Zobrazení na obrazovce

Na obrazovce lze zobrazit a upravovat různé 
informace o vloženém disku a jednotce Flash 
USB.

Zobrazení informací o obsahu 
na obrazovce  DVD   MOVIE  

Různé informace o přehrávání zobrazíte 
pomocí tlačítek DISPLAY a vV b B.

Titul číslo aktuálního titulu/
celkový počet titulů

Kapitola číslo aktuální kapitoly/
celkový počet kapitol

Čas Uplynulý čas 
přehrávání/ celkový čas 
přehrávání

Audio vybraný jazyk zvukové 
stopy nebo kanál

Podtitul vybraný jazyk titulků

Kódová stránka vybraný kód titulků 
(pouze u filmových 
souborů)

Stránka vybraný úhel záběru 
kamery/celkový počet 
úhlů

Obecné přehrávání

Přehrávání disku
1. Zapněte přístroj pomocí spínače ZAP/VYP.

2. Stisknutím tlačítka Z otevřete diskovou 
mechaniku a vložte disk.

3. Zavřete diskovou mechaniku.

4. Spusťte přehrávání stisknutím tlačítka 
N/X.

Disk DVD bude automaticky načten.

Přehrávání z jednotky USB 
Flash
1. Zapněte přístroj pomocí spínače ZAP/VYP.

2. Zasuňte do přístroje disk USB Flash.

3. Stisknutím tlačítka O (RETURN) vyberte 
používání jednotky USB Flash.

4. Vyberte požadovaný soubor.

5. Spusťte přehrávání souboru stisknutím 
tlačítka N/X.

4
Provoz



12 Provoz

P
rovoz

 4

Základní činnosti
Akce Postup
Přehrávání/
pauza

Stiskněte tlačítko N/X

Zastavení Stiskněte tlačítko x

Přechod 
na další / 
předchozí sekci

Během přehrávání stiskněte 
tlačítko . nebo >

Rychlé 
přehrávání 
směrem vpřed 
nebo vzad

Během přehrávání podržte dlouze 
tlačítko . nebo >
•	 DVD/MOVIE: 

mmbPmmPmbPm 

nebo 
MpMBpMMpMMB

•	 ACD/MUSIC: mx8Pmx4Pmx2 
nebo Mx2pMx4pMx8  

Obnovení 
přehrávání

Stisknutím tlačítka x během 
přehrávání uložíte do paměti bod 
zastavení.

•	 Stisknutí tlačítka x jednou: Na 
obrazovce se zobrazí symbol Xx 
(zastavení s pokračováním)

•	 Stisknutí tlačítka x dvakrát: Na 
obrazovce se zobrazí symbol x 
(úplné zastavení)

Úpravy barev/
jasu

Stiskněte tlačítko OPTION a 
pomocí tlačítek b B upravte 
barvu a jas v rozsahu 0 až 15.

Přehrávání z 
disku nebo 
z jednotky 
USB Flash 
obsahující více 
typů souborů.

Souvislým stisknutím tlačítka TITLE 
vyberte požadovanou nabídku, 
například Hudba, Foto a Film.

Spořič 
obrazovky

Spořič obrazovky bude aktivován 
po 5 minutách setrvání jednotky 
v režimu zastavení přehrávání 
(Stop). Spořič obrazovky 
deaktivujete stisknutím 
libovolného tlačítka.

Režim úspory 
energie

Režim úspory energie je aktivován 
po 5 minutách spuštění spořiče 
obrazovky na přístroji. Spořič 
obrazovky deaktivujete stisknutím 
tlačítka N/X.

Pokročilé přehrávání

Film
Akce Postup
Vyhledávání 
čísla souboru

Stiskněte tlačítko OPTION a vyberte 
položku Vyhledávání čísla, poté 
stiskněte tlačítko ENTER.Vyberte 
požadované číslo pomocí tlačítek 
vV, poté pomocí tlačítka B vyberte 
položku OK a stiskněte tlačítko 
ENTER. (Pouze u filmových (MOVIE) 
souborů)

Zobrazení 
nabídky disku

Stiskněte tlačítko MENU (pouze u 
disků DVD)

Opakované 
přehrávání

Během přehrávání stiskněte 
tlačítko OPTION a vyberte 
položku Opakovat. Po vybrání 
požadovaného režimu 
opakovaného přehrávání pomocí 
tlačítek b B stiskněte tlačítko 
OPTION nebo RETURN.
•	 DVD: Kapitola/Titul/Vypnuto
•	 MOVIE: Stopa/Vše/Vypnuto

Zpomalené 
přehrávání 
směrem vpřed

V režimu pozastaveného přehrávání 
stiskněte dlouze tlačítko >.
•	 IB1/16pIB1/8pIB1/4pIB1/2

Zadání 
požadovaného 
času spuštění 
přehrávání

Během přehrávání stiskněte tlačítko 
DISPLAY.  Vyberte pole pro zadání 
časového údaje. Stiskněte tlačítko 
OPTION a zadejte požadovaný čas 
spuštění přehrávání pomocí tlačítek 
vV b B, poté stiskněte tlačítko 
ENTER. Chcete-li například spustit 
přehrávání ve 2 hodiny, 10 minut a 
20 sekund, zadejte údaj “02:10:20”.

Paměť poslední 
scény

Tento přístroj je schopen si 
zapamatovat a přehrávat 
naposledy zobrazovanou scénu 
i v případě opětovného vložení 
disku po vyjmutí nebo zapnutí 
přístroje po předchozím vypnutí 
s ponecháním stejného disku v 
mechanice. (Pouze u disků DVD)

DVD MOVIE



13Provoz
P

rovoz

 4

Hudba
Akce Postup
Vyhledávání 
čísla souboru

Stiskněte tlačítko OPTION a vyberte 
položku Vyhledávání čísla, poté 
stiskněte tlačítko ENTER.Vyberte 
požadované číslo pomocí tlačítek 
vV, poté pomocí tlačítka B vyberte 
položku OK a stiskněte tlačítko 
ENTER.

Opakované 
přehrávání

Během přehrávání stiskněte 
tlačítko OPTION a vyberte položku 
Repeat (Opakované přehrávání). 
Po vybrání požadovaného režimu 
opakovaného přehrávání pomocí 
tlačítek b B stiskněte tlačítko 
OPTION nebo RETURN. (Stopa/Vše/
Vypnuto)

Přehrávání v 
náhodném 
pořadí

Stiskněte tlačítko OPTION a vyberte 
položku Namátkový, poté pomocí 
tlačítek b B vyberte možnost 
Zapnout nebo Vypnout. Stiskněte 
tlačítko OPTION nebo RETURN.

Vytvoření 
vlastního 
programu 
a jeho 
odstranění

Vyberte požadovaný soubor, 
stisknutím tlačítka B přejděte na 
položku “ ” a poté stisknutím tlačítka 
ENTER vytvořte seznamy hudebních 
skladeb.
Vyberte nežádoucí soubor, stisknutím 
tlačítka B přejděte na položku         
“ ”, poté stisknutím tlačítka ENTER 
odstraňte naprogramované seznamy 
hudebních skladeb.
Chcete-li však odstranit všechny 
naprogramované seznamy, přejděte 
stisknutím tlačítka V na položku 
[Odstr. vše] a stiskněte tlačítko ENTER.

Zobrazení 
informací o 
souboru

Opakovaným stisknutím tlačítka 
DISPLAY zobrazíte informace 
obsažené v souboru MP3: [TITLE/
ARTIST/ALBUM/YEAR/COMMENT] 
(Titul/Umělec/Album/Rok/
Komentář).

Paměť poslední 
scény

Tento přístroj je schopen si 
zapamatovat a přehrávat 
naposledy zobrazovanou scénu 
i v případě opětovného vložení 
disku po vyjmutí nebo zapnutí 
přístroje po předchozím vypnutí 
s ponecháním stejného disku v 
mechanice. (Pouze u disků ACD)

Nahrávání 
zvukového 
disku CD na 
jednotku USB 
Flash

Vložte do přístroje jednotku USB 
Flash a zvukový disk CD. Stiskněte 
tlačítko OPTION a vyberte nabídku 
[Zápis CD]. Pomocí tlačítek vV 
vyberte požadovanou skladbu a 
stiskněte tlačítko ENTER.
•	 Možnost [X1] nebo [X4]

Během nahrávání stiskněte tlačítko 
OPTION.

 - X1: Nahrávání rychlostí 1X s 
poslechem hudby

 - X4: Nahrávání rychlostí 4X bez 
poslechu hudby

Pořizování kopií materiálu chráněného proti 
kopírování, včetně počítačových programů, 

souborů, vysílání a hudebních nahrávek, může 
být posouzeno jako porušení autorského práva 
a posouzeno jako trestný čin. Toto zařízení není 

určeno k podobným aktivitám. 
Buďte odpovědni 

Respektujte autorská práva

Fotografie
Akce Postup
Vyhledávání 
čísla souboru

Stiskněte tlačítko OPTION a vyberte 
položku Vyhledávání čísla, poté 
stiskněte tlačítko ENTER. Vyberte 
požadované číslo pomocí tlačítek 
vV, poté pomocí tlačítka B vyberte 
položku OK a stiskněte tlačítko 
ENTER. 

Zobrazení 
prezentace

Stisknutím tlačítek vV b B 
přejděte na položku “ ”, poté 
stisknutím tlačítka ENTER zobrazte 
spusťte prezentaci.

Nastavení 
rychlosti 
prezentace

Stisknutím tlačítek vV b B 
přejděte na položku “ ”, poté 
opakovaným stisknutím tlačítek  
b B upravte rychlost prezentace.

Poslech 
hudby během 
prezentace

Stisknutím tlačítek vV b B přejděte 
na položku “ ”, poté stisknutím 
tlačítka ENTER spusťte přehrávání 
hudby během prezentace.

MUSICACD

PHOTO



14 Odstraňování problémů

O
dstraňování problém

ů

 5

5
Odstraňování problémů

Odstraňování problémů
Závada Příčina Řešení

Není napájení. •	 Je odpojená síťová šňůra. •	 Zasuňte síťovou šňůru pevně do nástěnné 
zásuvky.

Napájení 
je zapnuto, 
ale přístroj 
nepracuje.

•	 Není vložen disk. •	 Vložte disk.

Na připojených 
externích 
zobrazovacích 
jednotkách, např. 
na televizoru, 
chybí obraz.

•	 Televizor není nastaven na příjem 
výstupního signálu z přístroje.

•	 Vyberte odpovídající režim video vstupu 
na televizoru,

•	 Video kabel není bezpečně zapojený. •	 Připojte pevně video kabel.

Není zvuk. •	 Je nastavena minimální hlasitost. •	 Nastavte hlasitost ovladačem  
hlasitosti.

•	 Zařízení připojené pomocí audio 
kabelu není nastaveno pro příjem 
signálu z přístroje.

•	 Vyberte správný vstupní režim na audio 
zesilovači,

•	 Možnosti AUDIO jsou špatně 
nastaveny.

•	 Nastavte nastavení AUDIO do správné 
polohy. 

•	 K přístroji je připojen sluchátkový 
konektor.

•	 Odpojte sluchátkový konektor od přístroje.

Přístroj nezačne 
přehrávat.

•	 Disk je vložen obráceně. •	 Zajistěte, aby etiketa disku směřovala 
nahoru.

•	 Povrch disku je znečištěn otisky 
prstů a prachem.

•	 Vyčistěte disk otíráním od středového 
otvoru směrem k vnějším okrajům pomocí 
čisté a měkké tkaniny bez vláken. (K čištění 
nepoužívejte silná rozpouštědla, například 
alkohol, benzín, ředidlo, apod.).

•	 Je vložen disk, který nelze přehrát. •	 Vložte přehrávatelný disk. (Zkontrolujte typ 
disku a kód oblasti.)

•	 Je nastavena úroveň hodnocení. •	 Změňte úroveň hodnocení.



15Dodatek
D

odatek

 6

Seznam oblastních kódů

Vyberte kód oblasti z tohoto seznamu.

oblasti Kódy oblasti Kódy oblasti Kódy oblasti Kódy

Afghánistán  AF

Argentina  AR

Austrálie  AU

Rakousko  AT

Belgie  BE

Bhútán  BT

Bolívie  BO

Brazílie   BR

Kambodža   KH

Kanada   CA

Chile   CL

Čína   CN

Kolumbie   CO

Kongo   CG

Kostarika   CR

Chorvatsko   HR

Česká republika  CZ

Dánsko   DK

Ekvádor   EC

Egypt   EG

Salvador   SV

Etiopie   ET

Fidžijština   FJ

Finsko   FI

Francie FR

Německo DE

Velká Británie GB

Řecko GR

Grónsko GL

Hong Kong HK

Maďarsko HU

Indie IN

Indonézie ID

Izrael IL

Itálie IT

Jamajka JM

Japonsko JP

Keňa KE

Kuvajt KW

Libye LY

Lucembursko LU

Malajsie MY

Maledivy MV

Mexiko MX

Monako MC

Mongolsko MN

Maroko MA

Nepál NP

Nizozemí NL

Nizozemské Antily AN

Nový Zéland NZ

Nigérie NG

Norsko NO

Omán OM

Pakistán PK

Panama PA

Paraguay PY

Filipíny PH

Polsko PL

Portugalsko PT

Rumunsko RO

Rusko RU

Saudská Arábie SA

Senegal SN

Singapur SG

Slovensko SK

Slovinsko SI

Jihoafrická  
republika ZA

Jižní Korea KR

Španělsko ES

Srí Lanka LK

Švédsko SE

Švýcarsko CH

Taiwan TW

Thajsko TH

Turecko TR

Uganda UG

Ukrajina UA

Spojené státy  
americké US

Uruguay UY

Uzbekistán UZ

Vietnam VN

Zimbabwe ZW

6
Dodatek



16 Dodatek

D
odatek

 6

Seznam jazykových kódů

Pomocí tohoto seznamu zadejte požadovaný jazyk pro následující základní nastavení:  
[zvukový disk], [Diskový podtitul] a [Diskový menu].

jazyků             Kódy jazyků             Kódy jazyků             Kódy jazyků             Kódy
Afarština 6565

Afrikánština 6570

Albánština 8381

Amharština 6577

Arabština 6582

Arménština 7289

Ásamština 6583

Aymara 6588

Azerbajdánština 6590

Baškirština 6665

Baskičtina 6985

Bengali; Bangla 6678

Bhutani 6890

Bihari 6672

Breton 6682

Bulharština 6671

Barmština 7789

Běloruština 6669

Čínština 9072

Chorvatština 7282

Čeština 6783

Dánština 6865

Holandština 7876

Česky 6978

Esperanto 6979

Estonština 6984

Faerština 7079

Fidžijština 7074

Finština 7073

Francouzština 7082

Fríština 7089

Galicijština 7176

Gruzínština 7565

Němčina 6869

Řečtina 6976

Grónština 7576

Guarani 7178

Gudžarádština 7185

Hausa 7265

Hebrejština 7387

Hindština 7273

Maďarština 7285

Islandština 7383

Indonéština 7378

Interlingua 7365

Irština 7165

Italština 7384

Japonština 7465

Kannadština 7578

Kašmírština 7583

Kazaština 7575

Kirgizština 7589

Korejština 7579

Kurdština 7585

Laoština 7679

Latina 7665

Lotyšština 7686

Lingala 7678

Litevština 7684

Makedonština 7775

Malgašština 7771

Malajština 7783

Malajamálština 7776

Maorština 7773

Maráthí 7782

Moldavština 7779

Mongolština 7778

Naurština 7865

Nepálština 7869

Norština 7879

Urijština 7982

Pandžábština 8065

Paštština 8083

Perština 7065

Polština 8076

Portugalština 8084

Kečujština 8185

Rétorománština 8277

Rumunština 8279

Ruština 8285

Samojština 8377

Sanskrt 8365

Skotština 7168

Srbština 8382

Srbochorvatština  
 8372

Shona 8378

Sindhi 8368

Sinhálština 8373

Slovenština 8375

Slovinština 8376

Španělština 6983

Sudánština 8385

Svahilština 8387

Švédština 8386

Tagalština 8476

Tádžičtina 8471

Tamilština 8465

Telugu 8469

Thajština 8472

Tonga 8479

Turečtina 8482

Turkmenština 8475

Twi 8487

Ukrajinština 8575

Urdština 8582

Uzbečtina 8590

Vietnamština 8673

Volapük 8679

Velština 6789

Wolofština 8779

Xhosa 8872

Jidiš 7473

Jorubština 8979

Zulu 9085



17Dodatek
D

odatek

 6

Technické údaje

Příkon 12 W

Požadavky na 
napájení

9.5 V  2 A

Požadavky na síťový 
zdroj

100 - 240 V ~ 1 A,  
50/60 Hz

Požadavky na 
automobilový 
adaptér

8,5 V -16 V ss

Rozměry (Š x V x H) Cca  
(200 x 16.5 x 38.5) mm

Čistá hmotnost 
(přibližná)

0.73 kg

Rozsah provozních 
teplot

0 °C až 40 °C

Rozsah provozních 
vlhkostí

5 % až 90 %

Typ laseru polovodičový

Signálový systém R.G.B. proužky

Napájecí napětí 
sběrnice (USB)

5 V  500 mA

Video/audio výstup
Videovýstup

Audio výstup

minijack ø 3,5 mm  x 1
1,0 V (š-š), 75 Ω,  
negativní synchronizace
1,5 V ef. (1 kHz, 0 dB)

Zásuvka pro 
sluchátka

stereofonní minijack ø 
3.5 mm x 1

LCD displej
Velikost 17,8 cm (úhlopříčka)

Zobrazovací systém R.G.B. proužky

Systém buzení Aktivní matice TFT

Rozlišení 480 x 234 (WQVGA)

Obchodní známky a 
licence

Vyrobeno na základě licence společnosti Dolby 
Laboratoires. “Dolby“, “Pro Logic“, a symbol dvojitého 
D jsou ochranné známky společnosti Dolby 
Laboratories.

DivX®, DivX Ceritified® a související loga jsou 
ochranné známky společnosti DivX, Inc. a jejich užití 
podléhá udělení licence.

“DVD Logo” je ochranou známkou společnosti 
Format/Logo Licensing Corporation.

•	 Provedení a technické podmínky jsou 
předmětem změn bez upozornění.




